



Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku przygotowane zgodnie z MSR 34, „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, który został zatwierdzony przez Unię Europejską

## Spis treści

Śródroczny skrócony jednostkowy rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody .....	3
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej .....	5
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym .....	7
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych .....	8
1. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego .....	10
1.1. Oświadczenie o zgodności oraz ogólne zasady sporządzania .....	10
1.2. Zmiany zasad rachunkowości i korekty błędów .....	11
2. Wybrane dodatkowe noty i informacje objaśniające .....	13
2.1. Noty objaśniające .....	13
Nota 1 Przychody ze sprzedaży .....	13
Nota 2 Koszty działalności operacyjnej .....	13
Nota 3 Pozostałe przychody operacyjne .....	14
Nota 4 Pozostałe koszty operacyjne .....	15
Nota 5 Przychody finansowe .....	16
Nota 6 Koszty finansowe .....	17
Nota 7 Podatek dochodowy .....	18
Nota 7.1 Podatek dochodowy wykazywany w rachunku zysków i strat .....	18
Nota 7.2 Efektywna stopa podatkowa .....	18
Nota 7.3 Podatek dochodowy wykazany w innych całkowitych dochodach .....	19
Nota 7.4 Aktywa oraz rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego .....	20
Nota 8 Rzeczowe aktywa trwałe .....	21
Nota 9 Wartości niematerialne .....	23
Nota 10 Udziały i akcje .....	23
Nota 11 Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe .....	24
Nota 12 Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek .....	24
Nota 13 Pozostałe zobowiązania finansowe .....	25
Nota 14 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe .....	26
Nota 15 Dotacje .....	26
Nota 16 Instrumenty finansowe .....	27
Nota 17 Zobowiązania inwestycyjne .....	30
Nota 18 Transakcje z podmiotami powiązаныmi .....	31
Nota 19 Zobowiązania, aktywa warunkowe oraz poręczenia i gwarancje .....	32

## Śródroczny skrócony jednostkowy rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody

		za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
<b>Zyski i straty</b>		<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Przychody ze sprzedaży	1	856 000	793 309	377 151	357 076
Koszt własny sprzedaży	2	(641 264)	(660 594)	(288 587)	(320 186)
<b>Zysk brutto ze sprzedaży</b>		<b>214 736</b>	<b>132 715</b>	<b>88 564</b>	<b>36 890</b>
Koszty sprzedaży	2	(48 334)	(44 607)	(21 524)	(20 777)
Koszty ogólnego zarządu	2	(68 893)	(79 089)	(32 026)	(43 696)
Pozostałe przychody operacyjne	3	5 700	5 138	3 514	2 487
Pozostałe koszty operacyjne	4	(6 475)	(11 145)	(3 400)	(5 123)
<b>Zysk/(Strata) na działalności operacyjnej</b>		<b>96 734</b>	<b>3 012</b>	<b>35 128</b>	<b>(30 219)</b>
Przychody finansowe	5	242 265	278 220	237 062	275 532
Koszty finansowe	6	(19 561)	(20 015)	(10 219)	(11 992)
<b>Przychody finansowe netto</b>		<b>222 704</b>	<b>258 205</b>	<b>226 843</b>	<b>263 540</b>
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>		<b>319 438</b>	<b>261 217</b>	<b>261 971</b>	<b>233 321</b>
Podatek dochodowy	7	8 430	(3 023)	20 523	2 615
<b>Zysk netto</b>		<b>327 868</b>	<b>258 194</b>	<b>282 494</b>	<b>235 936</b>
<b>Inne całkowite dochody</b>					
<b>Pozycje, które nie będą reklasyfikowane do zysków i strat</b>					
Przeszacowanie zobowiązania z tytułu programu określonych świadczeń		(1 742)	(5 468)	(1 742)	(5 468)
Podatek dochodowy odnoszący się do pozycji, które nie będą reklasyfikowane do zysków i strat	7	331	1 038	331	1 038
		<b>(1 411)</b>	<b>(4 430)</b>	<b>(1 411)</b>	<b>(4 430)</b>

Informacja dodatkowa stanowi integralną część niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

## Śródroczny skrócony jednostkowy rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody (kontynuacja)

	Nota	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
		<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
<b>Pozycje, które są lub będą reklasyfikowane do zysków i strat</b>					
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych - efektywna część zmian wartości godziwej		20 725	(8 200)	(852)	(7 855)
Podatek dochodowy odnoszący się do pozycji, które są lub będą reklasyfikowane do zysków i strat	7	(3 938)		162	
		<b>16 787</b>	<b>(8 200)</b>	<b>(690)</b>	<b>(7 855)</b>
<b>Suma innych całkowitych dochodów</b>		<b>15 376</b>	<b>(12 630)</b>	<b>(2 101)</b>	<b>(12 285)</b>
<b>Zyski i straty oraz inne całkowite dochody ogółem</b>		<b>343 244</b>	<b>245 564</b>	<b>280 393</b>	<b>223 651</b>
<b>Zysk na jedną akcję:</b>					
Podstawowy (zł)		3,31	2,60	2,85	2,38
Rozwodniony (zł)		3,31	2,60	2,85	2,38

Informacja dodatkowa stanowi integralną część niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

## Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej

	Nota	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016*
		<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
<b>Aktywa</b>			
<b>Aktywa trwałe</b>			
Rzeczowe aktywa trwałe	8	1 522 634	1 435 521
Prawo wieczystego użytkowania gruntów		371	373
Wartości niematerialne	9	49 953	50 864
Nieruchomości inwestycyjne		17 116	17 700
Udziały i akcje	10	3 907 837	3 883 721
Pozostałe aktywa finansowe		283 551	244 220
<b>Aktywa trwałe razem</b>		<b>5 781 462</b>	<b>5 632 399</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>			
Zapasy		178 595	171 256
Prawa majątkowe		26 780	31 423
Pochodne instrumenty finansowe		2 736	834
Pozostałe aktywa finansowe		68 275	53 944
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	11	320 766	226 678
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		394 724	326 031
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży		95	691
<b>Aktywa obrotowe razem</b>		<b>991 971</b>	<b>810 857</b>
<b>Aktywa razem</b>		<b>6 773 433</b>	<b>6 443 256</b>

\* Dane finansowe przekształcone zgodnie z informacją przedstawioną w punkcie 1.2.b) w Informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego.

Informacja dodatkowa stanowi integralną część niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

## Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej (kontynuacja)

	Nota	na dzień	na dzień
		30.06.2017	31.12.2016*
		<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
<b>Pasywa</b>			
<b>Kapitał własny</b>			
Kapitał zakładowy		495 977	495 977
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej		2 418 270	2 418 270
Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających		9 682	(7 105)
Zyski zatrzymane, w tym:		1 830 366	1 582 273
<i>zysk netto bieżącego okresu</i>		327 868	197 053
<b>Kapitał własny razem</b>		<b>4 754 295</b>	<b>4 489 415</b>
<b>Zobowiązania</b>			
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	12	1 261 622	1 166 290
Pozostałe zobowiązania finansowe	13	25 308	28 538
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych		45 588	46 136
Rezerwy		26 186	25 992
Dotacje	15	26 176	19 222
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego		9 864	24 713
<b>Zobowiązania długoterminowe razem</b>		<b>1 394 744</b>	<b>1 310 891</b>
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	12	279 947	307 375
Pochodne instrumenty finansowe		-	1 108
Pozostałe zobowiązania finansowe	13	28 837	65 131
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych		2 852	2 994
Rezerwy		2 482	2 355
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego		4 036	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	14	298 259	262 140
Dotacje	15	7 981	1 847
<b>Zobowiązania krótkoterminowe razem</b>		<b>624 394</b>	<b>642 950</b>
<b>Zobowiązania razem</b>		<b>2 019 138</b>	<b>1 953 841</b>
<b>Pasywa razem</b>		<b>6 773 433</b>	<b>6 443 256</b>

\* Dane finansowe przekształcone zgodnie z informacją przedstawioną w punkcie 1.2.b) w Informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego.

Informacja dodatkowa stanowi integralną część niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

## Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za okres zakończony 30 czerwca 2017 roku

	Kapitał zakładowy	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
Stan na 1 stycznia 2017 roku	495 977	2 418 270	(7 105)	1 609 995	4 517 137
Korekty błędów				(27 722)	(27 722)
Stan na 1 stycznia 2017 roku po korektach <sup>*)</sup>	495 977	2 418 270	(7 105)	1 582 273	4 489 415
<b>Zyski i straty oraz inne całkowite dochody</b>					
Zysk netto	-	-	-	327 868	327 868
Inne całkowite dochody	-	-	16 787	(1 411)	15 376
<b>Zyski i straty oraz inne całkowite dochody ogółem</b>	-	-	<b>16 787</b>	<b>326 457</b>	<b>343 244</b>
<b>Transakcje z właścicielami Spółki, ujęte bezpośrednio w kapitale własnym</b>					
Dywidendy	-	-	-	(78 364)	(78 364)
Transakcje z właścicielami ogółem	-	-	-	(78 364)	(78 364)
<b>Stan na 30 czerwca 2017 roku (niebadane)</b>	<b>495 977</b>	<b>2 418 270</b>	<b>9 682</b>	<b>1 830 366</b>	<b>4 754 295</b>

<sup>\*)</sup> - Dane finansowe przekształcone zgodnie z informacją przedstawioną w punkcie 1.2.c) w Informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego.

## za okres zakończony 30 czerwca 2016 roku

	Kapitał zakładowy	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
Stan na 1 stycznia 2016 roku	495 977	2 418 270	65	1 468 459	4 382 771
<b>Zyski i straty oraz inne całkowite dochody</b>					
Zysk netto	-	-	-	258 194	258 194
Inne całkowite dochody	-	-	(8 200)	(4 430)	(12 630)
<b>Zyski i straty oraz inne całkowite dochody ogółem</b>	-	-	<b>(8 200)</b>	<b>253 764</b>	<b>245 564</b>
<b>Transakcje z właścicielami Spółki, ujęte bezpośrednio w kapitale własnym</b>					
Dywidendy	-	-	-	(83 324)	(83 324)
Transakcje z właścicielami ogółem	-	-	-	(83 324)	(83 324)
<b>Stan na 30 czerwca 2016 roku (niebadane)</b>	<b>495 977</b>	<b>2 418 270</b>	<b>(8 135)</b>	<b>1 638 899</b>	<b>4 545 011</b>

Informacja dodatkowa stanowi integralną część niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

## Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>		
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>319 438</b>	<b>261 217</b>
<i>Korekty</i>	<i>(177 541)</i>	<i>(210 767)</i>
Amortyzacja	47 802	46 208
(Odwrócenie)/Utworzenie odpisów aktualizujących	(1 242)	27
Strata z tytułu działalności inwestycyjnej	1 063	939
Strata ze zbycia aktywów finansowych	-	11
Odsetki, różnice kursowe	9 362	10 316
Dywidendy	(231 516)	(272 704)
(Zysk)/Strata z tytułu zmiany wartości godziwej aktywów finansowych wykazywanych wg wartości godziwej	(3 010)	4 436
<b>Zysk z działalności operacyjnej przed zmianami w kapitale obrotowym</b>	<b>141 897</b>	<b>50 450</b>
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych	(24 980)	(38 955)
Zmiana stanu zapasów i praw majątkowych	(2 695)	15 759
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych	(25 745)	(45 908)
Zmiana stanu rezerw, rozliczeń międzyokresowych i dotacji	1 273	(9 160)
Inne korekty	(6 572)	-
<b>Środki pieniężne wygenerowane na działalności operacyjnej</b>	<b>83 178</b>	<b>(27 814)</b>
Podatek zapłacony	(6 005)	-
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>77 173</b>	<b>(27 814)</b>

Informacja dodatkowa stanowi integralną część niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego



## Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych (kontynuacja)

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
Sprzedaż wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych, nieruchomości inwestycyjnych	253	203
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych, nieruchomości inwestycyjnych	(138 731)	(196 962)
Otrzymane dywidendy	162 762	257 728
Wydatki na nabycie aktywów finansowych	(23 786)	(34 060)
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych	-	9
Odsetki otrzymane	4 199	3 544
Pożyczki spłacone	23 924	15 096
Pożyczki udzielone	(77 918)	(75 090)
Pozostałe wydatki inwestycyjne	(1 316)	(1 116)
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(50 613)</b>	<b>(30 648)</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	115 673	-
Wydatki na spłatę kredytów i pożyczek	(27 405)	-
Odsetki zapłacone	(13 185)	(13 023)
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	(335)	(331)
Pozostałe (wydatki)/wpływy finansowe	(32 615)	15 986
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>42 133</b>	<b>2 632</b>
<b>Przepływy pieniężne netto, razem</b>	<b>68 693</b>	<b>(55 830)</b>
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu</b>	<b>326 031</b>	<b>111 942</b>
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu</b>	<b>394 724</b>	<b>56 112</b>

Informacja dodatkowa stanowi integralną część niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

## Informacja dodatkowa do śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

### 1. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

#### 1.1. Oświadczenie o zgodności oraz ogólne zasady sporządzania

Grupa Azoty S.A. („Spółka”) jest spółką akcyjną z siedzibą w Tarnowie, której akcje znajdują się w publicznym obrocie.

Niniejsze śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa oraz z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku (tekst jedn.: Dz. U. 2014 poz. 133 z późniejszymi zmianami) w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim. Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2016 roku oraz na dzień 31 grudnia 2016 roku.

Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000075450. Spółce nadano numer statystyczny REGON 850002268.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem działania Spółki jest w szczególności:

- produkcja podstawowych chemikaliów,
- produkcja nawozów i związków azotowych,
- produkcja tworzyw sztucznych i kauczuku syntetycznego w formach podstawowych,
- produkcja wyrobów z tworzyw sztucznych.

Niniejsze śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

Spółka sporządziła również śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku, które dnia 22 sierpnia zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku zatwierdzonym do publikacji w dniu 26 kwietnia 2017 roku.

Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za rok obrotowy.

Niniejsze śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w tysiącach złotych.

Niniejsze śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

## 1.2. Zmiany zasad rachunkowości i korekty błęd

### a) Zmiany w Międzynarodowych Standardach Rachunkowości Finansowej

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki za rok, który rozpoczął się 1 stycznia 2016 roku. Po 1 stycznia 2016 roku nie opublikowano nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2016 roku. Standardy i interpretacje, które zostały wydane ale nie obowiązują ponieważ nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską lub zostały zatwierdzone przez Unię Europejską ale nie zostały wcześniej zastosowane przez Spółkę zaprezentowane zostały w rocznym sprawozdaniu finansowym za rok 2016. W pierwszym półroczu 2017 roku opublikowano jedynie standard MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe oraz KIMSF 23 Niepewność związana z ujmowaniem podatku dochodowego.

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie w świetle przepisów Unii Europejskiej.

Na dzień zatwierdzenia niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego do publikacji Zarząd nie zakończył jeszcze prac nad oceną wpływu wprowadzenia nowych standardów oraz interpretacji na stosowane przez Spółkę zasady (politykę) rachunkowości w odniesieniu do działalności Spółki lub jej wyników finansowych.

### b) Korekty błędów poprzedniego okresu i zmiany w prezentacji sprawozdań

W okresie sprawozdawczym dokonano korekty błędów poprzedniego okresu oraz zmian w prezentacji sprawozdań finansowych mających na celu lepsze przedstawienie informacji o wpływie niektórych rodzajów transakcji na sytuację majątkową i finansową Spółki. Dane porównawcze zostały odpowiednio przekształcone.

Poniższej przedstawiono wpływ zmian na jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej:

	Zatwierdzone	Po przekształceniu	Wpływ zmiany I	Wpływ zmiany II	Wpływ zmiany III
	Na dzień 31.12.2016	Na dzień 31.12.2016			
<b>Aktywa</b>					
<b>Aktywa trwałe</b>					
Udziały i akcje	-	3 883 721	3 883 721	-	-
Inwestycje w jednostkach podporządkowanych	3 871 587	-	(3 871 587)	-	-
Inwestycje dostępne do sprzedaży	12 134	-	(12 134)	-	-
<b>Aktywa trwałe razem</b>	<b>5 632 399</b>	<b>5 632 399</b>	-	-	-
<b>Aktywa razem</b>	<b>6 443 256</b>	<b>6 443 256</b>	-	-	-
<b>Pasywa</b>					
<b>Kapitał własny</b>					
Zyski zatrzymane, w tym:	1 609 995	1 582 273	-	6 277	(33 999)
<i>zysk netto bieżącego okresu</i>	224 775	197 053	-	6 277	(33 999)
<b>Kapitał własny razem</b>	<b>4 517 137</b>	<b>4 489 415</b>	-	<b>6 277</b>	<b>(33 999)</b>
<b>Zobowiązania</b>					
Pozostałe zobowiązania finansowe	1 539	28 538	-	-	26 999
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	23 241	24 713	-	1 472	-
<b>Zobowiązania długoterminowe razem</b>	<b>1 282 420</b>	<b>1 310 891</b>	-	<b>1 472</b>	<b>26 999</b>
Pozostałe zobowiązania finansowe	58 131	65 131	-	-	7 000
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	269 889	262 140	-	(7 749)	-
<b>Zobowiązania krótkoterminowe razem</b>	<b>643 699</b>	<b>642 950</b>	-	<b>(7 749)</b>	<b>7 000</b>
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>1 926 119</b>	<b>1 953 841</b>	-	<b>(6 277)</b>	<b>33 999</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>6 443 256</b>	<b>6 443 256</b>	-	-	-

- I - zmiana w sposobie prezentacji inwestycji w jednostkach podporządkowanych oraz dostępnych do sprzedaży
- II - korekta zawyżonej rezerwy na premie
- III - korekta związana z rozpoznaniem kosztu oraz zobowiązania z tytułu podpisania aktu założycielskiego Polskiej Fundacji Narodowej na mocy, którego Spółka jest zobligowana do współfinansowania jej działalności przez okres 10 lat począwszy od 2017 roku.

## 2. Wybrane dodatkowe noty i informacje objaśniające

### 2.1. Noty objaśniające

#### Nota 1 Przychody ze sprzedaży

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	847 896	787 706	372 199	354 037
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	6 791	4 450	4 200	2 313
Przychody ze sprzedaży praw majątkowych	1 313	1 153	752	726
	<b>856 000</b>	<b>793 309</b>	<b>377 151</b>	<b>357 076</b>

#### Nota 2 Koszty działalności operacyjnej

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Amortyzacja	47 218	45 132	23 368	22 743
Zużycie materiałów i energii	466 598	459 133	212 984	224 559
Usługi obce	112 821	145 880	56 099	75 111
Podatki i opłaty	22 083	19 835	10 602	9 980
Wynagrodzenia	70 393	80 879	33 386	41 486
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	20 401	19 892	9 812	10 110
Pozostałe koszty rodzajowe	10 831	10 956	2 874	7 260
<b>Koszty według rodzaju</b>	<b>750 345</b>	<b>781 707</b>	<b>349 125</b>	<b>391 249</b>
Zmiana stanu produktów(+/-)	11 646	(983)	(2 266)	(8 034)
Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki(-)	(9 889)	(784)	(8 791)	(528)
Koszty sprzedaży(-)	(48 334)	(44 607)	(21 524)	(20 777)
Koszty ogólnego zarządu(-)	(68 893)	(79 089)	(32 026)	(43 696)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	6 389	4 350	4 069	1 972
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>641 264</b>	<b>660 594</b>	<b>288 587</b>	<b>320 186</b>
w tym podatek akcyzowy	2 598	1 787	1 204	899

Wzrost kosztów ubezpieczeń i innych świadczeń związany jest z dobrowolnym zwiększeniem odpisów na ZFŚS. Wyższa zmiana stanu produktów jest wynikiem zwiększenia produkcji, która ulokowana została na zapasie. W 2017 roku koszt wytworzenia na własne potrzeby dotyczy przede wszystkim pobrania mediów energetycznych i półfabrykatów na potrzeby realizacji zadań inwestycyjnych, w szczególności budowy II Granulacji Mechanicznej.

Spadek kosztu własnego sprzedaży (bez kosztów sprzedaży i ogólnego zarządu) jest wynikiem zmiany struktury sprzedaży i rezygnacji przerobu kaprolaktamu przez spółkę zależną.

Niższy poziom kosztów ogólnego zarządu w I półroczu 2017 w stosunku do I półrocza 2016 odnotowano przede wszystkim w pozycji wynagrodzenia co ma związek ze spadkiem rezerwy na nagrodę roczną.

### Nota 3 Pozostałe przychody operacyjne

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Rozwiązane odpisy aktualizujące:				
Rzeczowe aktywa trwałe	1 223		1 223	
Pozostałe należności	10	-	7	-
Pozostałe	-	2	-	-
	<b>1 233</b>	<b>2</b>	<b>1 230</b>	<b>-</b>
Pozostałe przychody operacyjne:				
Przychody z tytułu dzierżawy nieruchomości inwestycyjnych	3 658	3 848	1 844	1 946
Otrzymane odszkodowania	318	849	118	397
Dotacje	272	75	200	37
Pozostałe (zagregowane pozycje), w tym:	219	364	122	107
sprzedaż usług socjalnych	8	10	8	10
zwrot kosztów sądowych	6	5	-	4
pozostałe	205	349	114	93
	<b>4 467</b>	<b>5 136</b>	<b>2 284</b>	<b>2 487</b>
	<b>5 700</b>	<b>5 138</b>	<b>3 514</b>	<b>2 487</b>

#### Nota 4 Pozostałe koszty operacyjne

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Strata ze zbycia aktywów: Strata ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	691	887	195	480
	<b>691</b>	<b>887</b>	<b>195</b>	<b>480</b>
Utworzone odpisy aktualizujące:				
Rzeczowe aktywa trwałe	353	37	209	36
Pozostałe należności	3	-	-	326
Pozostałe	-	(312)	-	(312)
	<b>356</b>	<b>(275)</b>	<b>209</b>	<b>50</b>
Pozostałe koszty operacyjne:				
Koszty utrzymania nieruchomości inwestycyjnych	2 341	3 096	1 214	1 621
Kary i odszkodowania	4	155	2	3
Przestoje nieczynnych instalacji	255	220	125	107
Koszty usuwania skutków awarii	1 699	5 825	835	2 237
Utworzone rezerwy	917	711	754	422
Pozostałe (zagregowane pozycje), w tym:	212	526	66	203
koszty sprzedaży usług socjalnych	86	133	45	92
koszty i opłaty sądowe nieodpłatne przekazania (darowizny)	14	2	-	-
pozostałe	105	354	15	106
	7	37	6	5
	<b>5 428</b>	<b>10 533</b>	<b>2 996</b>	<b>4 593</b>
	<b>6 475</b>	<b>11 145</b>	<b>3 400</b>	<b>5 123</b>

W I półroczu 2017 roku nastąpił spadek kosztów usuwania skutków awarii w związku z ich mniejszą ilością w stosunku do poprzedniego okresu.

## Nota 5 Przychody finansowe

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Przychody odsetkowe:				
Odsetki od lokat bankowych	4	80	2	48
Odsetki od cash pooling	1 337	3	651	3
Odsetki od pożyczek	4 199	3 544	2 184	1 873
Odsetki od należności z tytułu dostaw i usług	163	116	95	48
	<b>5 703</b>	<b>3 743</b>	<b>2 932</b>	<b>1 972</b>
Zyski ze sprzedaży inwestycji finansowych:				
Zyski ze sprzedaży inwestycji finansowych	69	-	-	-
	<b>69</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Zyski z wyceny aktywów i zobowiązań finansowych:				
Zyski z wyceny aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	3 560	-	-	-
	<b>3 560</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Pozostałe przychody finansowe:				
Zysk na różnicach kursowych	-	-	1 926	-
Dywidendy otrzymane	231 516	272 704	231 516	272 704
Pozostałe przychody finansowe	1 417	1 773	688	856
	<b>232 933</b>	<b>274 477</b>	<b>234 130</b>	<b>273 560</b>
	<b>242 265</b>	<b>278 220</b>	<b>237 062</b>	<b>275 532</b>

W pozycji Zyski z wyceny aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat ujmowane jest dodatkowo saldo różnicy wycen otwartych walutowych instrumentów pochodnych (transakcji walutowych forward o terminach rozliczania do 1 roku) na koniec i na początek okresu bilansowego, opisanych w nocie 11 „Instrumenty pochodne i rachunkowość zabezpieczeń”.



## Nota 6 Koszty finansowe

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Koszty odsetkowe:				
Odsetki od kredytów i kredytów w rachunku bieżącym	11 094	10 915	4 478	4 800
Odsetki od cash pooling	1 640	287	890	259
Odsetki od pożyczek	536	521	270	258
Odsetki od zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	19	11	9	6
Odsetki od faktoringu	107	176	52	76
Odsetki od dyskonta wierzytelności	384	390	112	234
Odsetki od zobowiązań z tytułu dostaw i usług	10	1	5	-
Odsetki od zobowiązań do budżetu	15	1	15	-
Pozostałe koszty odsetkowe	884	800	884	799
	<b>14 689</b>	<b>13 102</b>	<b>6 715</b>	<b>6 432</b>
Straty ze sprzedaży inwestycji finansowych:				
Straty ze sprzedaży inwestycji finansowych	-	11	-	-
	-	11	-	-
Straty z wyceny aktywów i zobowiązań finansowych:				
Straty z wyceny aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	-	2 704	2 100	3 665
	-	2 704	2 100	3 665
Pozostałe koszty finansowe:				
Pozostałe koszty finansowe:				
Strata na różnicach kursowych	2 495	2 293	-	940
Pozostałe koszty finansowe	2 377	1 905	1 404	955
	<b>4 872</b>	<b>4 198</b>	<b>1 404</b>	<b>1 895</b>
	<b>19 561</b>	<b>20 015</b>	<b>10 219</b>	<b>11 992</b>

W porównywalnym okresie bilansowym I półrocza 2016 roku w pozycji „straty z wyceny aktywów i zobowiązań finansowych” ujęte było przede wszystkim ujemne saldo wycen otwartych transakcji walutowych forward.

## Nota 7 Podatek dochodowy

### Nota 7.1 Podatek dochodowy wykazywany w rachunku zysków i strat

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Bieżący podatek dochodowy:				
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	10 041	-	9 211	-
	<b>10 041</b>	<b>-</b>	<b>9 211</b>	<b>-</b>
Odroczony podatek dochodowy:				
Odroczony podatek dochodowy związany z powstaniem i odwróceniem różnic przejściowych	(18 471)	3 023	(29 734)	(2 615)
	<b>(18 471)</b>	<b>3 023</b>	<b>(29 734)</b>	<b>(2 615)</b>
<b>Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat</b>	<b>(8 430)</b>	<b>3 023</b>	<b>(20 523)</b>	<b>(2 615)</b>

### Nota 7.2 Efektywna stopa podatkowa

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>319 438</b>	<b>261 217</b>	<b>261 971</b>	<b>233 321</b>
Podatek obliczony według obowiązującej stawki podatkowej	60 693	49 631	49 774	44 331
Efekt podatkowy otrzymanych dywidend niebędących przychodami według przepisów podatkowych	(43 988)	(51 814)	(43 988)	(51 814)
Efekt podatkowy pozostałych przychodów niebędących przychodami według przepisów podatkowych(+/-)	162	204	(148)	233
Efekt podatkowy kosztów niestanowiących kosztów uzyskania według przepisów podatkowych(+/-)	7 375	4 365	6 144	3 638
Rozpoznanie pomocy publicznej podlegającej odliczeniu w przyszłych okresach(+/-)	(32 655)	-	(32 655)	-
Pozostałe(+/-)	(17)	989	(2)	997
<b>Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat</b>	<b>(8 430)</b>	<b>3 023</b>	<b>(20 523)</b>	<b>(2 615)</b>
<b>Efektywna stopa podatkowa</b>	<b>(2,6 %)</b>	<b>1,2 %</b>	<b>(7,8 %)</b>	<b>(1,1 %)</b>

### Nota 7.3 Podatek dochodowy wykazany w innych całkowitych dochodach

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016	za okres od 01.04.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.04.2016 do 30.06.2016
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Podatek dochodowy odnoszący się do pozycji, które nie będą reklasyfikowane do rachunku zysków i strat(+/-)	(331)	(1 038)	(331)	(1 038)
Przeszacowanie zobowiązania/aktywa netto z tytułu programu określonych świadczeń	(331)	(1 038)	(331)	(1 038)
Podatek dochodowy odnoszący się do pozycji, które są lub będą reklasyfikowane do rachunku zysków i strat(+/-)	3 938	-	(162)	-
Wycena instrumentów zabezpieczających poprzez rachunkowość zabezpieczeń	3 938	-	(162)	-
<b>Podatek dochodowy wykazany w innych całkowitych dochodach</b>	<b>3 607</b>	<b>(1 038)</b>	<b>(493)</b>	<b>(1 038)</b>

#### Nota 7.4 Aktywa oraz rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	Aktywa(-)		Rezerwa(+)	
	30.06.2017	31.12.2016 (przekształcone)	30.06.2017	31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Rzeczowe aktywa trwałe	(9 632)	(9 593)	77 497	84 285
Prawo wieczystego użytkowania gruntów	-	-	-	-
Nieruchomości inwestycyjne	-	-	2 431	2 541
Wartości niematerialne	(1 357)	(1 357)	7 209	7 212
Aktywa finansowe	-	(2 815)	105	105
Zapasy i prawa majątkowe	(1 080)	(1 143)	4 515	4 954
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	(27)	(140)	41	20
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	(4 816)	(6 941)	393	418
Pozostałe aktywa	-	-	-	-
Świadczenia pracownicze	(13 252)	(12 325)	-	-
Rezerwy	(5 340)	(5 353)	409	222
Kredyty	(51)	(62)	-	-
Pozostałe zobowiązania finansowe	-	-	-	-
Wycena instrumentów zabezpieczających przez rachunkowość zabezpieczeń	-	(1 682)	2 271	-
Pomoc publiczna podlegająca odliczeniu w przyszłych okresach	(32 655)	-	-	-
Straty podatkowe	(15 332)	(31 065)	-	-
Pozostałe	(1 933)	(2 570)	468	2
<b>Aktywa(-)/Rezerwa(+) z tytułu podatku odroczonego(+)</b>	<b>(85 475)</b>	<b>(75 046)</b>	<b>95 339</b>	<b>99 759</b>
<b>Kompensata</b>	<b>85 475</b>	<b>75 046</b>	<b>(85 475)</b>	<b>(75 046)</b>
<b>Aktywa(-)/Rezerwa(+) z tytułu podatku odroczonego ujęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>9 864</b>	<b>24 713</b>

W związku z realizacją inwestycji w zakresie budowy Wytwórni Poliamidów II Jednostka Dominująca uzyskała zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej Krakowski Park Technologiczny. Spółka na dzień 30 czerwca 2017 roku po raz pierwszy rozpoznała aktywo z tytułu korzyści jakie może uzyskać w związku z prowadzeniem działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w wysokości odpowiadającej prognozowanym oszczędnościom podatkowym na działalności strefowej w latach 2017 - 2020, tj. 32 655 tys. zł. Poniesione przez Spółkę kwalifikowane nakłady inwestycyjne na dzień 30 czerwca 2017 roku wyniosły 261 142 tys. zł, co w przyszłości może pozwolić na zrealizowanie oszczędności podatkowych na działalności strefowej w wysokości około 130 mln zł (bez uwzględnienia efektu dyskonta).

Spadek rezerwy z tytułu podatku odroczonego na różnicach przejściowych związanych z aktywami trwałymi wynika z obniżenia, ze skutkiem od początku 2017 roku, podatkowych stawek amortyzacji środków trwałych. Spadek aktywa z tytułu niewykorzystanych strat podatkowych wynika z rozliczenia strat jakiego dokonano w I połowie 2017 roku.

## Nota 8 Rzeczowe aktywa trwałe

### Wartość bilansowa

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Grunty	572	572
Budynki i budowle	269 987	258 386
Maszyny i urządzenia	687 957	623 613
Środki transportu	3 944	4 391
Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	15 317	16 207
	<b>977 777</b>	<b>903 169</b>
Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	544 857	532 352
	<b>1 522 634</b>	<b>1 435 521</b>

### Zestawienie netto rzeczowych aktywów trwałych

	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
<b>Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2016 roku (przekształcone)</b>	<b>572</b>	<b>258 386</b>	<b>623 613</b>	<b>4 391</b>	<b>16 207</b>	<b>532 352</b>	<b>1 435 521</b>
<b>Zwiększenia, w tym:</b>	-	<b>20 920</b>	<b>98 062</b>	-	<b>786</b>	<b>129 835</b>	<b>249 603</b>
Zwiększenia z tytułu nabycia, wytworzenia, oddania do eksploatacji	-	19 697	97 092	-	786	129 835	247 410
Zwiększenia z tytułu odwrócenia odpisu aktualizującego	-	1 223	(80)	-	-	-	1 143
Zwiększenia pozostałe	-	-	1 050	-	-	-	1 050
<b>Zmniejszenia, w tym:(-)</b>	-	<b>(9 319)</b>	<b>(33 718)</b>	<b>(447)</b>	<b>(1 676)</b>	<b>(117 330)</b>	<b>(162 490)</b>
Amortyzacja	-	(9 311)	(33 372)	(447)	(1 676)	-	(44 806)
Zmniejszenia stanu z tytułu likwidacji	-	-	(1)	-	-	-	(1)
Zmniejszenia z tytułu oddania do eksploatacji	-	-	-	-	-	(117 330)	(117 330)
Zmniejszenia z tytułu utworzenia odpisu aktualizującego	-	(8)	(345)	-	-	-	(353)
<b>Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2017 roku (niebadane)</b>	<b>572</b>	<b>269 987</b>	<b>687 957</b>	<b>3 944</b>	<b>15 317</b>	<b>544 857</b>	<b>1 522 634</b>

Zwiększenia z tytułu odwrócenia odpisu aktualizującego ma związek z przekazaniem uprzednio objętego odpisem aktualizującym budynku hali przemysłowej do użytkowania celem składowania nawozów.

## Nota 9 Wartości niematerialne

### Wartość bilansowa

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Patenty i licencje	32 049	32 463
Oprogramowanie komputerowe	5 917	6 187
Koszty prac rozwojowych	6 524	6 511
Pozostałe wartości niematerialne	2 046	2 147
	<b>46 536</b>	<b>47 308</b>
Wartości niematerialne w toku wytwarzania	3 417	3 556
	<b>49 953</b>	<b>50 864</b>

Na koszty prac rozwojowych składają się opracowanie projektu do produkcji grafenu w wysokości 3 450 tys. zł, badania nad otrzymaniem PPA w wysokości 2 398 tys. zł oraz pozostałe prace badawcze. Pozostałe wartości niematerialne mają związek z kosztami rejestracji REACH.

## Nota 10 Udziały i akcje

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Udziały i akcje	3 907 837	3 883 721
	<b>3 907 837</b>	<b>3 883 721</b>
Przypadające na:		
Długoterminowe	3 907 837	3 883 721
	<b>3 907 837</b>	<b>3 883 721</b>

### Zestawienie zmian w jednostkach podporządkowanych

	za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017	za okres od 01.01.2016 do 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Stan na początek okresu	3 883 721	3 844 670
Zwiększenia, w tym:	24 116	43 471
Zwiększenia z tytułu nabycia	24 116	43 471
Zmniejszenia, w tym:(-)	-	(4 420)
Zmniejszenia z tytułu sprzedaży, likwidacji	-	(20)
Zmniejszenia z tytułu utworzenia odpisu aktualizującego	-	(4 400)
Stan na koniec okresu	<b>3 907 837</b>	<b>3 883 721</b>

Zwiększenie z tytułu nabycia dotyczą wykupu akcji spółki Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w wysokości 1 295 tys. zł oraz nabycia akcji w spółce PDH „Polska” S.A. w wysokości 22 821 tys. zł.

## Nota 11 Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Należności z tytułu dostaw i usług - podmioty powiązane	55 032	76 058
Należności z tytułu dostaw i usług - pozostałe podmioty	125 680	66 173
Należności budżetowe oprócz podatku dochodowego	40 775	52 559
Zaliczki na dostawy rzeczowych aktywów trwałych - podmioty powiązane	110	450
Zaliczki na dostawy rzeczowych aktywów trwałych - podmioty pozostałe	13 169	17 671
Zaliczki na dostawy materiałów, towarów i usług - podmioty pozostałe	1 159	3 414
Rozliczenia międzyokresowe kosztów - podmioty powiązane	-	279
Rozliczenia międzyokresowe kosztów - podmioty pozostałe	11 695	6 217
Pozostałe należności - podmioty powiązane	70 733	2 350
Pozostałe należności - podmioty pozostałe	2 413	1 507
	<b>320 766</b>	<b>226 678</b>
Przypadające na:		
Krótkoterminowe	320 766	226 678
	<b>320 766</b>	<b>226 678</b>

Wzrost pozycji pozostałe należności - podmioty powiązane związany jest z należnościami z tytułu dywidend. Wzrost pozycji należności z tytułu dostaw i usług - pozostałe podmioty wynika z sezonowości sprzedaży (głównie nawozów).

## Nota 12 Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Kredyty	1 260 581	1 165 271
Pożyczki	280 988	308 394
	<b>1 541 569</b>	<b>1 473 665</b>
Przypadające na:		
Długoterminowe	1 261 622	1 166 290
Krótkoterminowe	279 947	307 375
	<b>1 541 569</b>	<b>1 473 665</b>

W I półroczu 2017 roku Spółka zaciągnęła ostatnią V transzę Kredytu w EBI w kwocie 27 134 tys. EUR. Spłata sumy transz w/w kredytu (w łącznej kwocie 127 134 tys. EUR), przypada w 14 równych półrocznych ratach, w latach 2018 -2025. Spadek zobowiązań krótkoterminowych z tytułu kredytów i pożyczek związany jest ze zmianą salda zobowiązań z tytułu cash pool, którego Spółka jest agentem.



### Zapadalność kredytów i pożyczek oraz struktura walutowa

#### Na dzień 30 czerwca 2017 roku (niebadane)

Waluta kredytu	Stopa referencyjna	Wartość kredytu na dzień bilansowy		do roku	1-2 lat	2-5 lat	>5 lat
		w walucie	w PLN				
PLN	zmienna	1 000 096	1 000 096	279 947	769	714 818	4 562
EUR	zmienna	1 104	4 648	-	-	4 648	-
EUR	stała	127 134	536 825	-	75 531	231 077	230 217
		<b>1 541 569</b>		<b>279 947</b>	<b>76 300</b>	<b>950 543</b>	<b>234 779</b>

#### Na dzień 31 grudnia 2016 roku (badane, przekształcone)

Waluta kredytu	Stopa referencyjna	Wartość kredytu na dzień bilansowy		do roku	1-2 lat	2-5 lat	>5 lat
		w walucie	w PLN				
PLN	zmienna	1 026 948	1 026 948	307 375	-	714 260	5 313
EUR	zmienna	1 104	4 862	-	-	4 862	-
EUR	stała	100 000	441 855	-	30 365	190 384	221 106
		<b>1 473 665</b>		<b>307 375</b>	<b>30 365</b>	<b>909 506</b>	<b>226 419</b>

### Nota 13 Pozostałe zobowiązania finansowe

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	niebadane	badane
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	1 806	2 140
Zobowiązania z tytułu dyskonta wierzytelności	24 912	57 530
Pozostałe zobowiązania finansowe	27 427	33 999
	<b>54 145</b>	<b>93 669</b>
Przypadające na:		
Długoterminowe	25 308	28 538
Krótkoterminowe	28 837	65 131
	<b>54 145</b>	<b>93 669</b>

W pozycji Pozostałe zobowiązania finansowe krótkoterminowe ujmowane są zobowiązania z tytułu dyskonta wierzytelności (faktoringu) od podmiotu powiązanego - Grupy Azoty ATT Polymers GmbH w mBank i wynikało ze zmniejszenia kwoty zbytych wierzytelności wg stanu na dzień 30 czerwca 2017 roku, w stosunku do dnia 31 grudnia 2016 roku (m.in. z uwagi na posiadaną nadwyżkę walut na rachunku Spółki).

## Nota 14 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług - podmioty powiązane	27 848	30 506
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług - pozostałe podmioty	88 452	106 849
Zobowiązania budżetowe oprócz podatku dochodowego	15 872	22 658
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	6 980	7 717
Zobowiązania z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych, nieruchomości inwestycyjnych - podmioty powiązane	10 412	15 624
Zobowiązania z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych, nieruchomości inwestycyjnych - podmioty pozostałe	22 038	28 819
Zaliczki na dostawy - podmioty powiązane	-	11
Zaliczki na dostawy - podmioty pozostałe	1 840	702
Pozostałe zobowiązania - podmioty pozostałe	85 236	5 166
Rozliczenia międzyokresowe kosztów - podmioty powiązane	4	809
Rozliczenia międzyokresowe kosztów - podmioty pozostałe	39 522	43 256
Przychody przyszłych okresów	55	23
	<b>298 259</b>	<b>262 140</b>
Przypadające na:		
Krótkoterminowe	298 259	262 140
	<b>298 259</b>	<b>262 140</b>

W pozycji Pozostałe zobowiązania - podmioty pozostałe dotyczy głównie zobowiązania wobec akcjonariuszy z tytułu dywidendy. Spadek zobowiązań handlowych wynika z zaplanowanych na lipiec i sierpień przestojów produkcyjnych związanych z okresowymi remontami i konserwacjami.

## Nota 15 Dotacje

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Dotacje rządowe	26 977	19 374
Dotacje pozostałe	7 180	1 695
	<b>34 157</b>	<b>21 069</b>
Przypadające na:		
Długoterminowe	26 176	19 222
Krótkoterminowe	7 981	1 847
	<b>34 157</b>	<b>21 069</b>

W miesiącach lutym i kwietniu 2017 roku przyznane zostały nieodpłatne prawa do emisji CO<sub>2</sub>, co wpłynęło na wzrost salda dotacji.

## Nota 16 Instrumenty finansowe

### Kategorie instrumentów finansowych

#### Aktywa finansowe

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	2 736	834
Pożyczki i należności	605 685	444 252
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	394 724	326 031
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	107	107
	<b>1 003 252</b>	<b>771 224</b>
<b>Wykazywane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako:</b>		
Inwestycje dostępne do sprzedaży	107	107
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe*	253 859	146 088
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	394 724	326 031
Instrumenty pochodne	2 736	834
Pozostałe aktywa finansowe	351 826	298 164
	<b>1 003 252</b>	<b>771 224</b>

#### Zobowiązania finansowe

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	-	1 108
Wyceniane metodą zamortyzowanego kosztu	1 758 207	1 761 930
	<b>1 758 207</b>	<b>1 763 038</b>
<b>Wykazywane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako:</b>		
Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek	1 261 622	1 166 290
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek	279 947	307 375
Instrumenty pochodne	-	1 108
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe**	162 493	194 596
Pozostałe zobowiązania finansowe	54 145	93 669
	<b>1 758 207</b>	<b>1 763 038</b>

\* W pozycji wykazywane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako „należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe”, zaprezentowano w/w pozycję aktywów pomniejszoną o należności niefinansowe, które nie zaliczają się do kategorii instrumentów finansowych (w tym: należności z tytułu udzielonych zaliczek, należności z tytułu podatków, dotacji, ceł i ubezpieczeń, rozliczenia międzyokresowe czynne).

\*\* W pozycji wykazywane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako „zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe”, zaprezentowano w/w pozycję pasywów pomniejszoną o zobowiązania niefinansowe, które nie zaliczają się do kategorii instrumentów finansowych (w tym: zobowiązania z tytułu otrzymanych zaliczek, zobowiązania z tytułu podatków, dotacji, ceł i ubezpieczeń, zobowiązania wobec akcjonariuszy, rozliczenia międzyokresowe bierne i przychody przyszłych okresów).

### Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest to ryzyko poniesienia przez Spółkę strat finansowych na skutek niewypelnienia przez klienta lub kontrahenta będącego stroną instrumentu finansowego swoich kontraktowych zobowiązań. Ryzyko kredytowe w Spółce dotyczy głównie należności z tytułu dostaw i usług, udzielonych pożyczek, krótkoterminowych lokat bankowych, rachunków bankowych oraz środków na rachunku objętym cash-poolingiem. Poniższa tabela przedstawia maksymalną ekspozycję Grupy Azoty na ryzyko kredytowe:

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Aktywa wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	2 736	834
Pożyczki i należności	605 685	444 252
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	394 724	326 031
	<b>1 003 145</b>	<b>771 117</b>

### Przeterminowane należności z tytułu dostaw i usług, które nie utraciły wartości

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Przeterminowane do 60 dni	8 463	3 841
Przeterminowane od 60-180 dni	372	41
Przeterminowane od 180-360 dni	5	-
	<b>8 840</b>	<b>3 882</b>

Należności z tytułu dostaw i usług Spółki od jednostek niepowiązanych są w pierwszej kolejności objęte ochroną w ramach globalnej polisy ubezpieczenia kredytu kupieckiego, która ogranicza ryzyko kredytowe Spółki do poziomu udziału własnego w szkodzie (tj. 5% do 10% wartości ubezpieczonych należności). Polisa ta zapewnia bieżący monitoring sytuacji finansowej kontrahentów oraz ich windykację w uzasadnionych przypadkach, natomiast z chwilą faktycznej lub prawnej niewypłacalności kontrahenta, wypłatę odszkodowania w wysokości od 90% do 95% kwoty należności objętych ubezpieczeniem.

Cześć należności z tytułu dostaw i usług Spółki od jednostek niepowiązanych, nie objętych w/w ubezpieczeniem, jest ponadto zabezpieczona akredytywami i gwarancjami lub innymi zabezpieczeniami zaakceptowanymi przez Spółkę.

Limit kredytu kupieckiego jest przyznawany kontrahentom w pierwszej kolejności na podstawie decyzji towarzystwa ubezpieczeniowego oraz uzupełniająco w oparciu o pozytywną historię współpracy i zdolność kredytową, określaną na podstawie raportów wywiadowni gospodarczych, sprawozdań finansowych oraz historii płatniczej klienta.

Kontrahenci, w stosunku do których Spółka nie posiada pozytywnej historii współpracy lub sprzedaż następuje sporadycznie, a nie jest możliwe uzyskanie dla nich ubezpieczonego limitu kredytowego, dokonują zakupów w formie przedpłaty lub po wcześniejszym ustanowieniu zabezpieczenia.

Ekspozycja na ryzyko kredytowe zdefiniowana jest jako całość nierozliczonych należności, które są na bieżąco monitorowane przez wewnętrzne służby finansowe Spółki (indywidualnie w stosunku do każdego klienta), a w przypadku należności objętych ubezpieczeniem, równocześnie przez analityków ryzyka kredytowego towarzystw ubezpieczeniowych.

### Wartość godziwa instrumentów finansowych

Poniżej przedstawiono szczegóły dotyczące wartości godziwych instrumentów finansowych, dla których jest możliwe ich oszacowanie:

- środki pieniężne i ich ekwiwalenty, krótkoterminowe depozyty bankowe oraz krótkoterminowe kredyty bankowe. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagą na szybką zapadalność tych instrumentów,

- należności handlowe, pozostałe należności, zobowiązania handlowe. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na ich krótkoterminowy charakter,
- długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe o zmiennym oprocentowaniu. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na ich zmienny charakter oprocentowania,
- długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe o stałym oprocentowaniu. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów wynosi 536 825 tys. zł, a ich wartość godziwa około 541 644 tys. zł (poziom 2 klasyfikacji wartości godziwej),
- instrumenty pochodne walutowe oraz instrumenty pochodne na uprawnienia do emisji. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest równa ich wartości godziwej,
- aktywa finansowe dostępne do sprzedaży. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest równa ich wartości godziwej.

Wartość godziwa instrumentów finansowych Grupy Azoty wycenianych w wartości godziwej w podziale na poziomy klasyfikacji kształtowała się na dzień 30 czerwca 2017 roku następująco:

**Poziomy klasyfikacji (niebadane)**

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej, w tym:

- akcje/udziały sklasyfikowane jako dostępne do sprzedaży
- terminowe kontrakty walutowe
- kontrakty na zakup uprawnień do emisji CO<sub>2</sub>
- kontakty na stopę procentową
- pozostałe

	Poziom II	Poziom III
		107
	2 452	
	284	
	<b>2 736</b>	<b>107</b>

Wartość godziwa instrumentów finansowych Grupy Azoty wycenianych w wartości godziwej w podziale na poziomy klasyfikacji kształtowała się na dzień 31 grudnia 2016 roku następująco:

**Poziomy klasyfikacji (badane)**

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej, w tym:

- akcje/udziały sklasyfikowane jako dostępne do sprzedaży
- kontrakty na zakup uprawnień do emisji CO<sub>2</sub>

	Poziom II	Poziom III
	-	107
	834	-
	<b>834</b>	<b>107</b>

Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej, w tym:

terminowe kontrakty walutowe

	<b>1 108</b>	
--	--------------	--

Przyjęta w tabelach hierarchia wartości godziwej jest następująca:

Poziom 1 - cena notowana na aktywnym rynku dla tych samych składników aktywów lub zobowiązań,  
 Poziom 2 - wartości ustalone w oparciu o dane wejściowe inne niż notowane ceny poziomu 1, które są pośrednio lub bezpośrednio możliwe do zaobserwowania lub ustalenia na podstawie danych rynkowych,

Poziom 3 - wartości ustalone w oparciu o dane wejściowe, które nie opierają się na danych rynkowych możliwych do zaobserwowania.

Wartość godziwa kontraktów walutowych oraz uprawnień do emisji typu forward zaprezentowanych w poziomie II jest ustalana na podstawie wyceny przeprowadzonej przez brokerów lub banki, z którymi zawarto odpowiednie kontrakty. Wyceny te są sprawdzane poprzez dyskontowanie spodziewanych przepływów pieniężnych z kontraktów za pomocą rynkowych stóp procentowych obowiązujących na dzień bilansowy.

## Instrumenty pochodne i rachunkowość zabezpieczeń

### Walutowe instrumenty pochodne

Według stanu na dzień 30 czerwca 2017 roku wartość nominalna niezrealizowanych walutowych instrumentów pochodnych (forwardów) Spółki wynosiła łącznie 23 mln EUR (z terminami zapadalności na II półrocze 2017 roku: lipiec - 3,0 mln EUR, sierpień - 3,0 mln EUR, wrzesień - 3,0 mln EUR, październik - 2,5 mln EUR, listopad - 2,5 mln EUR oraz grudzień - 2,5 mln EUR i na I półrocze 2018 roku: luty - 1,5 mln EUR, marzec - 2,0 mln EUR, kwiecień - 1,0 mln EUR, maj 1,0 mln EUR oraz czerwiec 1,0 mln EUR). Na dzień 31 grudnia 2016 roku wartość nominalna niezrealizowanych walutowych instrumentów pochodnych (forwardów) Grupy Azoty wynosiła 33 mln EUR.

Transakcje są zawierane wyłącznie z wiarygodnymi bankami w ramach umów ramowych. Wszystkie zawarte transakcje mają odzwierciedlenie w transakcjach fizycznych wynikających z walutowych przepływów pieniężnych. Walutowe transakcje terminowe i pochodne zawierane są zgodnie z walutową ekspozycją Spółki i mają na celu ograniczenie wpływu zmienności kursu walutowego na wynik finansowy.

### Rachunkowość zabezpieczeń

Spółka stosuje rachunkowość zabezpieczeń przepływów środków pieniężnych. Pozycją zabezpieczaną są przyszłe wysoce prawdopodobne wpływy ze sprzedaży w EUR, które w okresie od grudnia 2018 roku do czerwca 2025 roku zostaną ujęte w rachunku zysków i strat. Zabezpieczanym ryzykiem jest ryzyko walutowe. Pozycją zabezpieczającą jest kredyt walutowy w EUR o wartości wynoszącej na dzień 30 czerwca 2017 roku 127 134 tys. EUR, którego spłata nastąpi od grudnia 2018 do czerwca 2025 roku w 14 równych półrocznych ratach o wartości 9 081 tys. EUR każda. Wartość godziwa kredytu na dzień 30 czerwca 2017 roku wynosi 541 644 tys. zł. W kapitale z wyceny transakcji zabezpieczających ujęto na 30 czerwca 2017 roku kwotę: 11 953 tys. zł stanowiącą w całości efektywne zabezpieczenie. W I półroczu 2017 roku Spółka nie przekwalifikowywała z innych całkowitych dochodów do rachunku zysków i strat żadnych kwot związanych z rachunkowością zabezpieczeń.

## Nota 17 Zobowiązania inwestycyjne

W okresie kończącym się 30 czerwca 2017 roku Grupa Azoty podpisała umowy dotyczące nowych oraz kontynuacji rozpoczętych zadań inwestycyjnych. Umowy zawarte na realizację tych zadań obejmują głównie usługi branży chemicznej, budowlanej, mechanicznej, elektrycznej, projektowej oraz nadzoru inwestorskiego.

Do największych zakontraktowanych zobowiązań inwestycyjnych zaliczają się:

- Budowy Wytwórni Poliamidów II - wartość zobowiązań z tytułu podpisanych umów na dzień 30 czerwca 2017 roku wyniosła 32 538 tys. zł (31 grudnia 2016 roku: 66 980 tys. zł),
- Rozbudowy stokażu fenolu - wartość zobowiązań z tytułu podpisanych umów na dzień 30 czerwca 2017 roku wyniosła 8 494 tys. zł (31 grudnia 2016 roku: 0 zł),
- Zagospodarowanie purge-gazów z instalacji syntezy amoniaku - wartość zobowiązań z tytułu podpisanych umów na dzień 30 czerwca 2017 roku wyniosła 7 021 tys. zł (31 grudnia 2016 roku: 0 zł),
- Budowy Instalacji odsiarczania spalin - wartość zobowiązań z tytułu podpisanych umów na dzień 30 czerwca 2017 roku wyniosła 3 419 tys. zł (31 grudnia 2016 roku: 7 582 tys. zł),
- Odzysk ciepła z procesu przegrupowania Beckmanna - wartość zobowiązań z tytułu podpisanych umów na dzień 30 czerwca 2017 roku wyniosła 3 707 tys. zł (31 grudnia 2016 roku: 2 243 tys. zł),
- Budowy instalacji granulacji mechanicznej II - wartość zobowiązań z tytułu podpisanych umów na dzień 30 czerwca 2017 roku wyniosła 1 970 tys. zł (31 grudnia 2016 roku: 8 969 tys. zł).

Łączna wartość zobowiązań z tytułu podpisanych umów wynosi 72 646 tys. zł (31 grudnia 2016 roku: 104 951 tys. zł).

## Nota 18 Transakcje z podmiotami powiązanymi

### Transakcje handlowe z jednostkami powiązanymi

#### Transakcje handlowe

	Przychody ze sprzedaży	Należności	Zakupy	Zobowiązania
<b>W okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 i na ten dzień (niebadane)</b>				
Podmioty powiązane Grupa Azoty	162 184	122 854	110 457	27 195
Podmioty powiązane Grupa Azoty KĘDZIERZYN	-	-	87	-
Podmioty powiązane Grupa Azoty POLICE	49	13	25	4
Podmioty powiązane Grupa Azoty PUŁAWY	13 618	2 689	3 057	754
Podmioty powiązane Grupa Azoty PKCh Sp. z o.o.	1 621	319	35 081	10 311
	<b>177 472</b>	<b>125 875</b>	<b>148 707</b>	<b>38 264</b>

#### W okresie zakończonym 30 czerwca 2016 roku (niebadane)

	Przychody ze sprzedaży	Zakupy
Podmioty powiązane Grupa Azoty	176 178	208 505
Podmioty powiązane Grupa Azoty KĘDZIERZYN	-	99
Podmioty powiązane Grupa Azoty POLICE	26	88
Podmioty powiązane Grupa Azoty PUŁAWY	16 137	6 678
Podmioty powiązane Grupa Azoty PKCh Sp. z o.o.	1 638	38 535
	<b>193 979</b>	<b>253 905</b>

#### Stan na dzień 31 grudnia 2016 roku (badane, przekształcone)

	Należności	Zobowiązania
Podmioty powiązane Grupa Azoty	77 694	35 882
Podmioty powiązane Grupa Azoty KĘDZIERZYN	-	-
Podmioty powiązane Grupa Azoty POLICE	33	61
Podmioty powiązane Grupa Azoty PUŁAWY	1 028	732
Podmioty powiązane Grupa Azoty PKCh Sp. z o.o.	382	10 275
	<b>79 137</b>	<b>46 950</b>

### Pozostałe transakcje

	Pozostałe przychody	Pozostałe koszty	Przychody finansowe	Koszty finansowe
<b>W okresie zakończonym 30 czerwca 2017 roku (niebadane)</b>				
Podmioty powiązane Grupa Azoty	490	19	237 856	2 853
Podmioty powiązane Grupa Azoty POLICE	-	-	-	426
Podmioty powiązane Grupa Azoty PUŁAWY	-	-	103	96
Podmioty powiązane Grupa Azoty PKCh Sp. z o.o.	690	1 065	-	250
	<b>1 180</b>	<b>1 084</b>	<b>237 959</b>	<b>3 625</b>

	Pozostałe przychody	Pozostałe koszty	Przychody finansowe	Koszty finansowe
<b>W okresie zakończonym 30 czerwca 2016 roku (niebadane)</b>				
Podmioty powiązane Grupa Azoty	1 091	340	277 913	2 260
Podmioty powiązane Grupa Azoty POLICE	-	-	-	-
Podmioty powiązane Grupa Azoty PUŁAWY	-	-	-	-
Podmioty powiązane Grupa Azoty PKCh Sp. z o.o.	705	1 986	-	-
	<b>1 796</b>	<b>2 326</b>	<b>277 913</b>	<b>2 260</b>

### Kredyty, pożyczki udzielone podmiotom powiązanym

W I półroczu 2017 roku Spółka udzieliła pożyczek w łącznej kwocie 77 918 tys. zł spółce Grupa Azoty KĘDZIERZYN (w 2016 roku: 80 722 tys. zł, spółce Grupa Azoty KĘDZIERZYN).

Jednocześnie w I półroczu 2017 Spółka uzyskała terminowe spłaty wcześniej udzielonych pożyczek w kwocie 23 924 tys. zł, w tym 12 000 zł od Grupy Azoty Police oraz 11 924 tys. zł od Grupy Azoty Kędzierzyn, (w roku 2016 w kwocie 30.193 tys. zł, w tym 24 000 zł od Grupy Azoty Police oraz 6 193 tys. zł od Grupy Azoty Kędzierzyn).

## Nota 19 Zobowiązania, aktywa warunkowe oraz poręczenia i gwarancje

### Zobowiązania warunkowe oraz poręczenia i gwarancje

	na dzień 30.06.2017	na dzień 31.12.2016 (przekształcone)
	niebadane	badane
Poręczenia	7 608	-

Spółka w I półroczu 2017 udzieliła za podmiot powiązany Grupę Azoty ATT Polymers GmbH poręczenia do kwoty 1 800 tys. EURO na rzecz Banku Inwestycyjnego Kraków Związkowego Brandenburgia (ILB) celem zabezpieczenia dotacji udzielonej na częściowe sfinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa Centrum Logistycznego”, na okres do dnia 23 października 2023 roku.

### Kredyty, pożyczki udzielone Spółce przez podmioty powiązane

Na dzień 30 czerwca 2017 roku i 31 grudnia 2016 roku Spółka posiada pożyczkę od Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki "Siarkopol" S.A. w kwocie 50 000 tys. zł.



### **Cash pooling**

Na dzień 30 czerwca 2017 roku Spółka prezentuje środki przekazane spółkom z Grupy uczestniczącym w usłudze cash pooling jako ekwiwalenty środków pieniężnych w kwocie 151 379 tys. zł, natomiast środki otrzymane przez Spółkę od pozostałych spółek Grupy są prezentowane jako krótkoterminowe zobowiązania z tytułu pożyczek i na dzień 30 czerwca 2017 roku wynoszą 230 988 tys. zł.

### **Transakcje z Właścicielami**

Według stanu na dzień 30 czerwca 2017 i na dzień 31 grudnia 2016 roku Spółka posiadała kredyt zaciągnięty w EBOIR na kwotę 10 020 tys. zł.

Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku zawiera 34 strony.

#### Podpisy członków Zarządu

.....  
dr Wojciech Wardacki  
*Prezes Zarządu*

.....  
Witold Szczypiński  
*Wiceprezes Zarządu*  
*Dyrektor Generalny*

.....  
Tomasz Hinc  
*Wiceprezes Zarządu*

.....  
dr Grzegorz Kądziałowski  
*Wiceprezes Zarządu*

.....  
Paweł Łapiński  
*Wiceprezes Zarządu*

.....  
Józef Rojek  
*Wiceprezes Zarządu*

.....  
Artur Kopec  
*Członek Zarządu*

#### Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych

.....  
Ewa Gładysz  
*Dyrektor Departamentu*  
*Korporacyjnego Finansów*

Tarnów, dnia 22 sierpnia 2017 roku